

Deloitte

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Ishøj Vand A/S
Baldersbækvej 6
2635 Ishøj
CVR-nr. 32878989

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.04.2019

Dirigent


Navn: Marie Louise Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ishøj Vand A/S
Baldersbækvej 6
2635 Ishøj

CVR-nr.: 32878989

Hjemsted: Ishøj Kommune

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Ebbe Rosenberg, bestyrelsesformand

Henning Bjerre, næstformand

Birgit Nielsen

Ole Beckmann Skourup

Poul Rikardt Jørgensen

Ib Remi Hansen

Tina Braunstein

Direktion

Erling Skovgaard-Holm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Ishøj Vand A/S har til formål at varetage vandforsyningen i Ishøj Kommune. Ishøj Vand har ikke egenproduktion af vand og køber derfor vand fra Hovedstadens Forsyningsselskab HOFOR. Vandet distribueres ud til ca. 22.000 borgere fordelt på 3.700 forbrugssteder, herunder boligforeninger, virksomheder, institutioner m.m.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling i form af tilslutningsbidrag, statsafgift, drikkevandsafgift, samt variable vandafgifter. I henhold til lov om betalingsregler for vand skal indtægterne fra forsyningsområderne finansiere de respektive årlige produktions- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Virksomhedens priser er derudover reguleret med udgangspunkt i selskabets historiske priser, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav. Indtægtsrammen fastsættes af Forsyningssekretariatet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2018 efter årsregnskabsloven udviser et overskud på 5.534 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen er med udgangen af 2018 på 76.493 t.kr.

Forventet udvikling

Selskabet forventer normal drift i 2019 og fortsætter med allerede igangsatte nye projekter. Selskabet forventer at etablere et vandværk i 2019/20 for at sikre borgerne i Ishøj Kommune billigt vand. Der er en vis usikkerhed knyttet til om projektet kan gennemføres.

Usædvanlige forhold

I to principielle sager har Højesteret ultimo 2018 givet de pågældende vandselskaber medhold i, at de kan anvende de regulatoriske værdier (POLKA-værdier) som grundlag for fastsættelse af de skattemæssige afskrivningsgrundlag i forbindelse med indtræden af skattepligt.

Indregning af udskudt skat i 2017 skete på baggrund af at Østre Landsret i to prøvesager primo 2018 gav Skattestyrelsen medhold i at deres fastsættelse af de skattemæssige værdier skulle ligges til grund ved opgørelsen af de pågældende selskabers skattepligtige indkomst. Skattestyrelsens værdiansættelse var baseret på en tilnærmet DCF model, som førte til en væsentlig lavere værdi.

Selskabet har som følge af afgørelsen i Højesteret og med en forventning om indholdet af et kommende Styresignal fra Skattestyrelsen i årsregnskabet for 2018, korrigeret grundlaget for indregning af den udskudte skat, således at denne i 2018 er baseret på skattemæssige værdier opgjort på baggrund af den reguleringsmæssige åbningsbalance.

Ledelsesberetning

Dette har betydet, at den udskudte skat primo 2018 er reguleret med 2.738 t.kr. og tilsvarende er indregnet opkrævningsret under tidsmæssige forskelle reguleret med samme beløb. Reguleringerne er indregnet i resultatopgørelsen under "Skat af årets resultat" og "Nettoomsætning" for 2018. Årets resultat er således ikke påvirket heraf.

I nedenstående er vist resultatopgørelsen for 2018 og 2017 med og uden indregning af effekt af ændret grundlag for indregning af udskudt skat.

	Korrigeret for effekt		Jf. resultatopgørelse	
	2018	2017	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning	21.130	15.998	18.691	20.711
Produktionsomkostninger				
Distributionsomkostninger	(15.178)	(16.028)	(15.178)	(16.028)
Administrationsomkostninger	(2.206)	(1.878)	(2.206)	(1.878)
Driftsresultat	3.746	(1.908)	1.307	2.805
Finansielle poster	(351)	(276)	(351)	(276)
Resultat før skat	3.395	(2.184)	956	2.529
Skat af årets resultat	(366)	4.690	2.073	(23)
Skat vedr tidligere år	2.505	0	2.505	0
Årets resultat	5.534	2.506	5.534	2.506

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	18.691	20.711
Produktionsomkostninger		<u>(15.178)</u>	<u>(16.028)</u>
Bruttoresultat		3.513	4.683
Administrationsomkostninger		<u>(2.206)</u>	<u>(1.878)</u>
Driftsresultat		1.307	2.805
Andre finansielle indtægter	3	73	140
Andre finansielle omkostninger		<u>(424)</u>	<u>(416)</u>
Resultat før skat		956	2.529
Skat af årets resultat	4	<u>4.578</u>	<u>(23)</u>
Årets resultat		5.534	2.506
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		<u>5.534</u>	<u>2.506</u>
		5.534	2.506

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Grunde og bygninger		412	432
Produktionsanlæg og maskiner		81.668	82.500
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>10.518</u>	<u>3.113</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>92.598</u>	<u>86.045</u>
Anlægsaktiver		<u>92.598</u>	<u>86.045</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		338	136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.691
Tilgodehavende selskabsskat	6	2.505	0
Reguleringsmæssige underdækninger	7	469	0
Tidsmæssige forskelle	8	<u>2.639</u>	<u>4.713</u>
Tilgodehavender		<u>5.951</u>	<u>12.540</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.951</u>	<u>12.540</u>
Aktiver		<u>98.549</u>	<u>98.585</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Virksomhedskapital	9	10.000	10.000
Overkurs ved emission		30.863	30.863
Øvrige lovpligtige reserver		35.630	30.095
Egenkapital		76.493	70.958
Udskudt skat	10	2.639	4.712
Hensatte forpligtelser		2.639	4.712
Gæld til realkreditinstitutter		14.882	15.239
Reguleringsmæssige overdækninger	11	0	1.118
Anden gæld	12	0	1.185
Langfristede gældsforpligtelser	13	14.882	17.542
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	1.541	1.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.169	338
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.583	27
Skyldig selskabsskat		0	727
Anden gæld		242	2.785
Kortfristede gældsforpligtelser		4.535	5.373
Gældsforpligtelser		19.417	22.915
Passiver		98.549	98.585
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	30.863	30.096	70.959
Årets resultat	0	0	5.534	5.534
Egenkapital ultimo	10.000	30.863	35.630	76.493

Overkurs ved emission er opstået ved stiftelsen, og er i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber en bunden overkurs der ikke kan udloddes.

Øvrige lovpligtige reserver består af akkumulerede overskud, der i henhold til særlovning for forsyningsselskaber ikke kan udloddes.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I to principielle sager har Højesteret ultimo 2018 givet de pågældende vandselskaber medhold i, at de kan anvende de regulatoriske værdier (POLKA-værdier) som grundlag for fastsættelse af de skattemæssige afskrivningsgrundlag i forbindelse med indtræden af skattepligt.

Indregning af udskudt skat i 2017 skete på baggrund af, at Østre Landsret i to prøvesager primo 2018 gav Skattestyrelsen medhold i, at deres fastsættelse af de skattemæssige værdier skulle ligges til grund ved opgørelsen af de pågældende selskabers skattepligtige indkomst. Skattestyrelsens værdiansættelse var baseret på en tilnærmet DCF model, som førte til en væsentlig lavere værdi.

Selskabet har som følge af afgørelsen i Højesteret og med en forventning om indholdet af et kommende Styresignal fra Skattestyrelsen i årsregnskabet for 2018, korrigeret grundlaget for indregning af den udskudte skat, således at denne i 2018 er baseret på skattemæssige værdier opgjort på baggrund af den reguleringsmæssige åbningsbalance (POLKA-værdier).

Dette har betydet, at den udskudte skat primo 2018 er reguleret med 2.738 t.kr. og tilsvarende er indregnet opkrævningsret under tidsmæssige forskelle reguleret med samme beløb. Reguleringerne er indregnet i resultatopgørelsen under "Skat af årets resultat" og "Nettoomsætning" for 2018. Årets resultat er således ikke påvirket heraf.

2. Nettoomsætning

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
M3 afhængigt bidrag	11.654	11.590
Statsafgift	6.614	6.945
Målerleje	866	931
Tilslutningsbidrag	44	677
Årets reguleringsmæssig over/underdækning	1.585	(4.144)
Regulering af opkrævningsret	<u>(2.072)</u>	<u>4.713</u>
	<u>18.691</u>	<u>20.712</u>

I regulering af opkrævningsret er indregnet 2.738 t.kr. vedrørende regulering af opkrævningsret knyttet til udskudt skat primo 2018. Udskudt skat primo 2018 er reguleret som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	73	140
	73	140
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(648)
Ændring af udskudt skat	(2.073)	(4.042)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.505)	4.713
	(4.578)	23

Udskudt skat er reguleret med 2.738 t.kr. primo 2018 som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

Regulering vedrørende tidligere år indeholder betalt selskabsskat i perioden 2010 til og med 2017, som forventes refunderet, når Skattestyrelsen har godkendt selskabets korrigerede indkomstopgørelser for tidligere år. Reguleringen vedrørende tidligere år indeholder forventet rentegodtgørelse.

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	586	102.464	3.114
Tilgange	0	2.098	9.502
Afgange	0	0	(2.098)
Kostpris ultimo	586	104.562	10.518
Af- og nedskrivninger primo	(155)	(19.965)	0
Årets afskrivninger	(19)	(2.929)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(174)	(22.894)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	412	81.668	10.518

Noter

6. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat på 1.913 t.kr. vedrører betalt skat for perioden 2010 – 2017 som konsekvens af den i note 1 nævnte genoptagelse.

7. Reguleringsmæssige underdækninger

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
Saldo for reguleringsmæssig underdækning	<u>469</u>	<u>0</u>

Saldoen for reguleringsmæssig underdækning ultimo 2018 skal opkræves i 2019 (269 t.kr.) og 2020 (200 t.kr.).

8. Tidsmæssige forskelle

Opkrævningsretten vedrører den indregnede udskudte skatteforpligtelse af samme størrelse. Forfaldstidspunktet er længere end et år. Det faktiske forfaldstidspunkt vil blive kendt, i takt med at skatten bliver betalbar.

Opkrævningsretten under tidsmæssige forskelle er reguleret med 2.738 t.kr. primo 2018 som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	<u>1.000</u>	1	<u>10.000</u>
	1.000		10.000

Der har ikke været bevægelser på egenkapitalen siden stiftelsen.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.824	4.958
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>(251)</u>	<u>(246)</u>
	2.573	4.712

Noter

11. Reguleringsmæssige overdækninger

	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Saldo for reguleringsmæssig overdækning	<u>0</u>	<u>1.118</u>

12. Anden gæld

	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Andre skyldige omkostninger	<u>0</u>	<u>1.185</u>
	<u>0</u>	<u>1.185</u>

Anden gæld vedrører gæld til Ishøj kommune.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år t.kr.</u>
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	357	349	14.882	5.899
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	0	0
Anden gæld	<u>1.184</u>	<u>1.147</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.541</u>	<u>1.496</u>	<u>14.882</u>	<u>5.899</u>

Anden gæld vedrører gæld til Ishøj Kommune.

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ishøj Forsyning Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
